Курганская область

Куртамышский район

Советский сельсовет

Глава   Советского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 8 ноября 2011 года №  7
село Советское

	           О проведении публичных слушаний

       В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 14 Устава Советского сельсовета, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Советском  сельсовете, утвержденным решением  Советской сельской Думы от 14 февраля 2006 года № 2 А,  в целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести публичные слушания 24 ноября 2011 года с  11 до 13 часов местного времени по адресу: с.Советское, ул. Школьная - 9, центр досуга.

      2. Вынести на публичные  слушания проект решения Советской сельской Думы:

- «О бюджете Советского сельсовета на 2012 год».

      3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.

     4. Принимать предложения граждан по вопросам, вынесенным на публичные слушания, в письменном виде  главному специалисту Администрации советского сельсовета (с.Советское, Администрация сельсовета) до 22 ноября 2011 года.

     5. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета в селе Советское и доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная  Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

    6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Советского сельсовета  Щукину Л.Г.

Глава  Советского сельсовета

                С.Ю.Бердников

                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                    к постановлению Главы Советского

                                                                                                                    сельсовета от 8 ноября 2011 года № 7
                                                                                                                    « О проведении публичных слушаний»

Состав рабочей группы

по проведению публичных слушаний

     Председатель группы:            С.Ю.Бердников, Глава Советского сельсовета;

     Заместитель председателя:     Н.Г.Копа,  председатель Советской сельской Думы (по согласованию);

     Состав группы:                       Т.П. Малышева,  ведущий специалист по бух.учету и отчетности;

                                                       C.В. Тельминова, специалист  I категории Администрации Советского

                                                        сельсовета;
                                                       Л.Г.Щукина, главный специалист Администрации Советского сельсовета.

  Главный специалист  Администрации
  Советского сельсовета                                                                                                                      Л.Г. Щукина

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

куртамышский район

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА  СОВЕТского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 ноября 2011 года  № 8

село Советское

Об увеличении фонда оплаты труда работников Администрации Советского сельсовета Куртамышского района Курганской области
В  соответствии  с  решением Советской сельской  Думы от 27 декабря 2010 года № 38 «О бюджете Советского сельсовета на 2011 год», в целях приведения  муниципальной нормативной правовой базы Советского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить утвержденный на 2011 год фонд оплаты труда работников Администрации Советского сельсовета Куртамышского района Курганской области, для которых применяется тарифная система оплаты труда, с 1 октября 2011 года на 6,5 %.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник Советского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста сектора по учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района Малышеву Т.П. (по согласованию).

Глава Советского сельсовета

С.Ю. Бердников

курганская область

куртамышский район

СОВЕТский сельсовет

Глава  СОВЕТского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20 декабря 2011 года     №  9

село Советское

	О регулировании отдельных положений муниципальной службы

 в Администрации Советского сельсовета

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Положением об оплате труда муниципальных служащих Советского сельсовета, утвержденным решением Советской сельской Думой  от 28 июня 2010 года  № 23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1)  Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим в Администрации Советского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Положение о порядке и размере выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальным служащим в Администрации Советского сельсовета согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Советского  сельсовета  в селе Советское  и доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Советского сельсовета Щукину Л.Г.

Глава Советского сельсовета                                                              С.Ю. Бердников
                                          Приложение 1 к постановлению Главы Советского сельсовета от  20 декабря 2011 года  № 9 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации Советского сельсовета»

Положение

о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим

 в Администрации Советского сельсовета

1. Настоящим Положением в соответствии с пунктом 7 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим в Администрации Советского сельсовета (далее – муниципальным служащим).

2. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается в течение календарного года за фактически отработанное время, исходя из суммы двух его должностных окладов, ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы в размере 16,66 % от должностного оклада муниципального служащего.

3. Для расчета суммы материальной помощи принимается размер должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, установленный на день ее выплаты.

4. Выплата материальной помощи производится в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Советского сельсовета.

5. Муниципальным служащим, уволенным с работы по собственному желанию в связи с уходом на пенсию, поступлением в учебные заведения, а также по другим уважительным причинам в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (пункты 2, 5, 8 части 1 статьи 77; пункты 1, 2 части 1 статьи 81; пункты 1, 2, 5, 6, 7 части 1 статьи 83), материальная помощь начисляется за фактически отработанное время в данном месяце.

6. Муниципальным служащим, уволенным с работы по другим основаниям, начисление и выплата материальной помощи за неполный месяц, в котором произошло увольнение, не производится.

7. Время, в течение которого муниципальный служащий не работал в связи с болезнью, нахождением в отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по уходу за ребенком, для начисления материальной помощи не учитывается.

8. Материальная помощь не начисляется временным работникам, за исключением принятых  для замещения отсутствующего работника, за которым выплата материальной помощи не сохраняется. В этом случае им начисляется материальная помощь в соответствии с настоящим Положением.

Курганская область

Куртамышский район

Советский сельсовет

Глава   Советского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 июля 2011 года № 5
село Советское

	           О проведении публичных слушаний

       В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 14 Устава Советского сельсовета, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Советском  сельсовете, утвержденным решением  Советской сельской Думы от 14.02.2006г. № 2А,  в целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести публичные слушания 10 августа 2011 года с  11 до 13 часов местного времени по адресу: с.Советское, ул. Школьная - 9, центр досуга.

      2. Вынести на публичные  слушания проект решения Советской сельской Думы:

- «О внесении изменений в Устав Советского сельсовета Куртамышского района Курганской области»;

-«Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Советского сельсовета на 2012 год и плановый период до 2014 года».
      3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.

     4. Принимать предложения граждан по вопросам, вынесенным на публичные слушания, в письменном виде  главному специалисту по общим вопросам сельсовета (с.Советское, Администрация сельсовета) до 7 августа 2011 года.

     5. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета в село Советское и доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная  Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

    6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Советского сельсовета  Щукину Л.Г.

Глава  Советского сельсовета

                С.Ю.Бердников

                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                    к постановлению Главы Советского

                                                                                                                    сельсовета от 27 июля 2011 года № 5

                                                                                                                    « О проведении публичных слушаний»

Состав рабочей группы

по проведению публичных слушаний

     Председатель группы:            С.Ю.Бердников, Глава Советского сельсовета;

     Заместитель председателя:     Н.Г.Копа,  председатель Советской сельской Думы (по согласованию);

     Состав группы:                       Т.П. Малышева,  ведущий специалист по бух.учету и отчетности;

                                                       C.В. Тельминова, специалист  I категории Администрации Советского

                                                        сельсовета;
                                                       Л.Г.Щукина, главный специалист Администрации Советского сельсовета.

  Главный специалист  Администрации
  Советского сельсовета                                                                                                                      Л.Г. Щукина